
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «06» сентября 2012 г.                                                                  № 1741 

 

 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 

 в муниципальном образовании «Мирный», при назначении на  

которые и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ               

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации   

№ 559 от 18.05.2009 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» и законом Архангельской области от 

27.09.2006 № 222-12-ОЗ (ред. от 04.06.2012) «О правовом регулировании 

муниципальной службы в Архангельской области» администрация Мирного       

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Мирный», при назначении на которые и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению. 

 2. Отделу кадров и муниципальной службы администрации Мирного и 

руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Мирного, 



обладающих правами юридического лица, ознакомить муниципальных 

служащих с настоящим постановлением администрации Мирного под роспись. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене нормативных 

правовых актов муниципального образования «Мирный» и разместить на 

официальном сайте администрации Мирного. 

 3.  Отменить постановление администрации Мирного от 09.10.2009 № 2107 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы МО «Мирный».  

 4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Мирного Бикуса Н.Л. 

 

 

Глава администрации Мирного                                                            О.Л. Смирнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 



       Приложение  

к постановлению администрации Мирного 

                                                              от «06» сентября  2012 года  № 1741 

 

 

Перечень  

должностей муниципальной службы  в муниципальном образовании 

«Мирный», при назначении на которые и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих     

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                      

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

1. Администрация Мирного: 

- высшие должности муниципальной службы:  

глава администрации Мирного, 

первый заместитель главы администрации Мирного, 

заместитель главы администрации Мирного; 

- главные должности муниципальной службы: 

начальник организационного управления, 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер, 

начальник отдела правового обеспечения, 

начальник отдела кадров и муниципальной службы, 

начальник отдела градостроительства и архитектуры; 

- ведущие должности муниципальной службы: 

консультант, 

заместитель начальника организационного управления, 

начальник общего отдела, 

начальник службы программного и технического обеспечения средств  

ЭВТ, 

главный специалист-заместитель председателя Территориальной комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Мирный»; 

- старшие должности муниципальной службы: 

ведущий специалист отдела градостроительства и архитектуры, 

ответственный секретарь Территориальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав МО «Мирный», 

ответственный секретарь административной комиссии; 

- младшие должности муниципальной службы: 

специалист 1-й категории отдела градостроительства и архитектуры; 



2. Муниципальное учреждение «Управление социальной политики и 

здравоохранения администрации Мирного»: 

- высшие должности муниципальной службы:  

заместитель главы администрации – начальник управления, 

- ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель начальника управления; 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер, 

начальник отдела социальной работы и здравоохранения, 

начальник отдела культуры и спорта; 

- старшие должности муниципальной службы: 

главный специалист отдела социальной работы и здравоохранения; 

3. Муниципальное учреждение «Управление строительства и городского 

хозяйства администрации Мирного»: 

- главные должности муниципальной службы: 

начальник управления; 

- ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель начальника управления – председатель комитета городского 

хозяйства, 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер, 

начальник отдела ЖКХ, 

начальник отдела природопользования и экологии, 

начальник отдела строительного контроля и производственно-

технического обеспечения; 

- старшие должности муниципальной службы: 

главный специалист-юрисконсульт, 

ведущий специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности, 

ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности, 

ведущий специалист отдела ЖКХ, 

ведущий специалист отдела природопользования и экологии, 

ведущий специалист отдела строительного контроля и производственно-

технического обеспечения; 

- младшие должности муниципальной службы: 

специалист 1-й категории отдела ЖКХ, 

специалист 1-й категории отдела природопользования и экологии, 

специалист 1-й категории отдела строительного контроля и 

производственно-технического обеспечения; 

4. Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами администрации Мирного»: 

- главные должности муниципальной службы: 

председатель учреждения (комитета); 



- ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель председателя учреждения (комитета), 

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер, 

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, 

начальник жилищного отдела; 

- старшие должности муниципальной службы: 

главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, 

главный специалист жилищного отдела, 

ведущий специалист-юрисконсульт, 

ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, 

ведущий специалист жилищного отдела; 

- младшие должности муниципальной службы: 

специалист 1-й категории отдела по управлению муниципальным 

имуществом, 

специалист 1-й категории жилищного отдела; 

5. Муниципальное учреждение «Финансово-экономическое управление 

администрации Мирного»: 

- главные должности муниципальной службы: 

начальник управления; 

- ведущие должности муниципальной службы: 

начальник отдела экономики и прогнозирования, 

начальник контрольно-ревизионного отдела, 

начальник отдела муниципального заказа; 

- старшие должности муниципальной службы: 

ведущий специалист контрольно-ревизионного отдела, 

ведущий специалист отдела муниципального заказа; 

- младшие должности муниципальной службы: 

специалист 1-й категории контрольно-ревизионного отдела, 

специалист 1-й категории отдела муниципального заказа; 

6. Муниципальное учреждение «Отдел образования администрации 

Мирного»: 

- главные должности муниципальной службы: 

начальник учреждения; 

- ведущие должности муниципальной службы: 

заместитель начальника учреждения; 

- старшие должности муниципальной службы: 

 главный специалист (направление деятельности – опека и попечительство 

над несовершеннолетними), 

ведущий специалист (направление деятельности – дошкольное 

образование), 



ведущий специалист (направление деятельности – опека и попечительство 

над несовершеннолетними), 

ведущий специалист-юрисконсульт (направление деятельности – опека и 

попечительство над несовершеннолетними); 

- младшие должности муниципальной службы: 

специалист 1-й категории (направление деятельности – дошкольное 

образование), 

специалист 1-й категории (направление деятельности – опека и 

попечительство над несовершеннолетними). 

___________________________ 


